
 
 
 
 

 
 
 

                         Klasa I/II/III AU 

Realizacja zajęć  od 27 do 30 kwietnia 2020 r. 
 
 

Drodzy Rodzice, 
w tym tygodniu przewodnim tematem będą narodowe majowe święta. 
Uczniowie poznają ważne zawody: policjanta, strażaka, lekarza oraz symbole 
naszej Ojczyzny – godło i flagę. 
 

Umieszczone w tym pliku propozycje ćwiczeń do nauki i terapii w domu 
dotyczą wielu zajęć edukacyjnych, np.: funkcjonowanie osobiste i społeczne, 
rozwijające komunikowanie się, zajęcia twórcze, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia 
z logopedą i religia.   

Proszę dobierać i wykonywać ćwiczenia na miarę możliwości Waszych 
dzieci.  

 
Pamiętajcie, że wykonane prace przesyłać jako zdjęcie lub skan na maila 

sp1soswpt@gmail.com  oraz proszę zbierać je do teczki, a po powrocie do 
szkoły przynieść do klasy.  
 
Propozycje ćwiczeń opracowały panie E. Krawczyk, M. Niźnikowska 
i M.Chmielewska, D.Litych-Herudzińska, Sylwia Ćwiklińska, Katarzyna Kudrycka. 
 

Propozycje ćwiczeń nauczycieli – specjalistów zamieszczone są na stronie 
Ośrodka w oddzielnych zakładkach.  
     

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Posłuchaj wiersza Juliana Tuwima „Wszyscy dla wszystkich” czytanego przez mamę lub tatę.   
Popatrz na obrazki, czy widziałeś te osoby, przedstawione obrazkach? Znasz te zawody?  

 

domy buduje, 

 

 

szyje ubrania, ale gdzieżby co uszył, 
gdyby nie miał mieszkania?  

A i murarz by przecie na robotę nie ruszył,  
gdyby krawiec mu spodni i fartucha nie uszył. 

 

   musi mieć buty,  

 

 

więc do              iść trzeba, 

 

No, a gdyby nie,  

Toby nie miał chleba. 

 

Tak dla wspólnej korzyści i dla dobra wspólnego 
Wszyscy muszą pracować, mój maleńki kolego.  



 
 
 
 

1. Posłuchaj zagadek. Z obrazków, które są na następnej stronie wybierz 
odpowiedni i wklej jako rozwiązanie danej zagadki 

 

On ulice patroluje I mandaty wypisuje.    

Już odpowiedź mi podajcie.  

Mowa tu o ... 

 

 

 

Kiedy jesteś chory –  

pewnie tak się zdarza, 

idziesz po poradę do pana…       

 

 

Nawet, gdy jest zmęczony,  

Odwagi mu starczy  

Wóz ma duży czerwony  

I z ogniem dzielnie walczy. 

 

 

 
Źródło zagadek „Śladami pór roku. Karty pracy.Wiosna” autor:A.Tanajewska, R.Naprawa, D.Kołodziejska wyd.Harmonia 

 

 

                   

 

 

POLICJANT 

 

                   

 

 

LEKARZ 

 

                   

 

 

STRAŻAK 



 
 
 
 

Wytnij obrazki i wklej jako rozwiązania zagadek w ćwiczeniu nr 1: 

 

 

          
 

 

 

 

POLICJANT  LEKARZ  STRAŻAK 

 

 

 

Wytnij symbole i przyklej w ćwiczeniu nr 2.  

 

 

 

 

 



 
 
 
 

2. Dopasuj do zdjęć odpowiednie symbole: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

3. Przyjrzyj się osobom na obrazkach. Czy już pamiętasz, jakie zawody 

wykonują? Wytnij obrazki z następnej strony i wklej w odpowiednie 

chmurki oraz przyklej etykietę z nazwą zawodu. 



 
 
 
 

   

 

 

 

 
Etykiety do wycięcia  i wklejenia przy odpowiedniej osobie w ćwiczeniu nr 3:  

 

  

 

 

 

POLICJANT   STRAŻAK  J LEKARZ 



 
 
 
 

Symbole do wycięcia i wklejenia przy odpowiedniej osobie w ćwiczeniu nr 3: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

4. Pokoloruj albo wyklej plasteliną strażaka według wzoru: 

 
Źródło obrazka „Śladami pór roku. Karty pracy.Wiosna” autor:A.Tanajewska, R.Naprawa, D.Kołodziejska wyd.Harmonia 



 
 
 
 

POLSKA 
5. Obejrzyj obrazek. To jest nasza Ojczyzna. Poproś mamę lub tatę, 

aby przeczytali tekst pod obrazkiem, a Ty posłuchaj.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

TO JEST POLSKA.  

POLSKA TO NASZA OJCZYZNA.  

GODŁEM POLSKI JEST BIAŁY ORZEŁ W KORONIE.  

FLAGA POLSKI JEST BIAŁO – CZERWONA. 



 
 
 
 

To jest GODŁO POLSKI 

6. Poproś mamę lub tatę, aby rozcięli po liniach, a Ty ułóż godło w całość: 

 

Żródło Funkcjonowanie osobiste i społeczne. Lato, autor: A.Borowska-Kociemba, M.Krukowska, wyd Harmonia 



 
 
 
 

To jest FLAGA POLSKI   

2 MAJA OBCHODZIMY DZIEŃ FLAGI  

 

 

 

 

 

 

 

Zaznacz jakie kolory są na naszej fladze:  

 

 



 
 
 
 

7. Zaznacz niebieskim kółkiem          flagi skierowane w prawą stronę,  a flagi 

skierowane w lewą stronę zaznacz czerwonym kółkiem  

 

 
Żródło Funkcjonowanie osobiste i społeczne. Lato, autor: A.Borowska-Kociemba, M.Krukowska, wyd Harmonia 

 

 



Klasa I – II – III a  

Zajęcia rozwijające kreatywność 

Temat tygodnia: Majowe święta.  

W tym tygodniu obchodzimy ważne święta państwowe, w związku z tym będziemy się uczyć 
poprzez zabawę, np. zabawy plastyczne, o naszej ojczyźnie, Polsce. Przypomnimy sobie 

między innymi symbole narodowe, które powinien znać każdy Polak, mały teżJ 

Zajęcia twórcze:  

1. Flaga narodowa  (do wyboru w dwóch wersjach: a i b)– a), proszę o wyklejenie części 
dolnej- białej flagi - ryżem, natomiast górnej- czerwonej- o pomalowanie farbami  

lub wyklejenie wydzieranką z papieru lub b)część z kropkami wyklejamy czerwoną 
plasteliną, górną np. malujemy farbami plakatowymi.   

2. Mapa Polski – moja propozycja: kontury – granice państwa – wyklejenie zwiniętą 
bibułą lub włóczką, środek wypełniamy kolorami wiosennymi, wydzieranką z bibuły, 
papieru (technika dowolna). 

3. W ramach obchodów Święta Pracy -1 Maja – atrybut jednego z zawodów 

- czapka policyjna do wyklejenia – wydzieranka z kolorowego papieru  

oraz  wóz strażacki – praca farbą plakatową/kredką ołówkową.  
 

Miej zabawy podczas tworzenia pracJ. 

Zajęcia sportowo – ruchowo – taneczne 

W ramach zajęć ruchowych proponuję zabawę rodzinną w mini kręgle z zestawu wykonanego 
z 6 plastikowych butelek, ustawionych w trójkąt. Małą piłeczką  np. do tenisa ziemnego 

zbijamy nasze kręgle. Miłej zabawyJ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 



 



 

 



 

 



Logopedia 

Klasyfikowanie wg koloru i kształtu część II 

Drodzy Rodzice, 

Kontynuujemy ćwiczenia z zakresu klasyfikowania.                                       

Zachęcamy jednocześnie do korzystania z ćwiczeń zamieszczanych na naszej stronie ośrodkowej,  

zakładka „Logopedia. ” W razie jakichkolwiek pytań, czy potrzeby dodatkowych wyjaśnień, prosimy   

o kontakt, mail kontaktowy: specjalsoswpt@gmail.com 

 

 



 

Polecam stronę z której można zaczerpnąć pomysły na proste i łatwe do wykonania ćwiczenia                          

w domu.  https://www.logopasja.pl/kategoryzacja-wedlug-koloru/                                                             

Więcej ćwiczeń w zakładce „Logopedia” !                                                                                  

Dziękujemy za wkład pracy.  Pozdrawiamy logopedki 



Zajęcia rewalidacyjne dla Uczniów kl. I -II -III AU  

 

Zabawa paluszkowa – Małe rączki 

Rodzic, opiekun siada obok dziecka i kierując ręką lub rękoma  

dziecka wypowiada słowa: 

Małe rączki sobie klaszczą  - kierowane dłonie dziecka klaszczą 

Czasem także się pogłaszczą – rodzic kierowaną dłonią dziecka 

głaszcze jego głowę 

I w kolana popukają  - kierowaną ręką dziecka delikatnie pukamy               

w kolana dziecka 

No i sobie pomachają – kierowana dłonią dziecka rodzic wykonuje 

gest machania dłonią  

 

Zabawa z balonem 

Rodzic , opiekun staje na przeciwko dziecka i odbijając dłonią balon  

kieruje go w kierunku dziecka. Zadaniem dziecka będzie odbicie 

balona w kierunku rodzica. Jeżeli to zadanie okaże się dla dziecka za 

trudne proszę pokierować ręką dziecka tak by wspólnie z rodzicem 

wykonało ruch odbicia balona. 

  

Wypełnianie plasteliną wiosennego tulipana   

Dziecko siedząc przy stoliku rozgniata palcami plastelinę i wykleja 

rysunek konturowy tulipana. Karta pracy zamieszczona do 

wydrukowania poniżej. 
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Pan Jezus dał nam swoją Mamę – Matkę Bożą 

Słowa z Pisma Świętego: „Jezus rzekł do Matki, oto syn Twój. Następnie rzekł 

do ucznia: Oto Matka Twoja". 

Maj, najpiękniejszy miesiąc roku, jest poświęcony Maryi. Oddajemy Jej cześć, 

uczestnicząc w nabożeństwach majowych. Modlimy się wtedy litanią do Matki 

Bożej. Zajrzyj do zakładki – Religia i pomódl się słuchając śpiewanej litanii. 

 

 

 

 

 



3 maja obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. 

Jeżeli to możliwe wydrukuj tę kartę pracy i dorysuj nad głową Matki Bożej 

koronę królewską oraz ozdób Jej wizerunek narysowanymi kwiatkami. Możesz 

też narysować na kartonie bukiet kwiatów dla Matki Bożej. Posłuchaj 

zamieszczonej w zakładce -Religia pieśni „chwalcie łąki umajone…” 

 

 

 

 



 

Szanowni Państwo,  

Przypominam  o realizacji ćwiczeń z zajęć z psychologiem (dotyczy dzieci objętych 

taką formą zajęć w bieżącym roku szkolnym). 

Ćwiczenia do pracy w domu znajdziecie Państwo na stronie Ośrodka w zakładce: 

 

Uczę się w domu – Porady psychologa i tam – na dole strony 

załączniki SP1 

Zadania proszę wykonywać stopniowo, w miarę możliwości psychofizycznych 
dziecka, wg podanych instrukcji.  

Uwaga!  

Ø Zdjęcia z realizacji zajęć z psychologiem należy przesyłać na mail 

psychologsoswpt@gmail.com  

Materiały można również odsyłać do wychowawcy klasy razem z pozostałymi 
kartami pracy. 

Ø Zestawy dla uczniów uaktualniane są co tydzień. 

Ø Zwrotne maile od Państwa są dowodem realizacji zajęć specjalistycznych 

przez uczniów. 

Z góry dziękuję za Państwa zaangażowanie,  
życzę dużo odporności i cierpliwości. 

Pozdrawiam serdecznie.  

Sylwia Ćwiklińska 

  

W razie pytań pozostaję do Państwa dyspozycji:  

psychologsoswpt@gmail.com, tel. 534 512 370 

 

Poniżej przykładowe ćwiczenia dostępne w zakładce PORADY PSYCHOLOGA. 

Zapraszam do współpracy. 



 

Materiał obrazkowy pozyskany ze strony https://emocjedziecka.pl/ 

 

Wersja dla dzieci wymagających więcej wsparcia:  

Drogi Rodzicu, wydrukuj powyższe obrazki w dwóch kopiach. Wytnij je i ćwicz  

z dzieckiem umiejętność dobierania identycznych ilustracji. Zastosuj polecenie: „Połóż na taki 

sam”. Podczas zadania nazywaj emocje prezentowane dziecku. Spróbujcie odgadnąć, które 

ze zwierzątek prezentuje omawianą dziś emocję, czyli: „ZŁOŚĆ”. 

Wersja dla dzieci wymagających mniej wsparcia:  

Drogi Rodzicu, wydrukuj powyższe obrazki w dwóch kopiach. Wytnij je i zagraj  

z dzieckiem w memory. Poćwiczcie pamięć wzrokową. Nazywajcie emocje podczas wspólnej 

zabawy. Spróbujcie odgadnąć, które ze zwierzątek prezentuje omawianą dziś emocję, czyli: 

„ZŁOŚĆ”. 

*Przy braku możliwości wydruku poszukajcie identycznych obrazków na monitorze 

komputera, zgodnie z kartą pracy umieszczoną w załączniku (4) SP1 w zakładce PORADY 

PSYCHOLOGA. 

 


